284 Genazzano, 18 luglio 1428
Beatissime pater. Nuper devoto vestro Galioto Iustiniano, clerico 227, 170 v. 

Ianuensi, secum super defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et 
soluta, quod ad omnes etiam sacros ordines promoveri et quatuor bene
ficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, etiam si canonicatus et prebende, 
dignitates etc. etiam maiores post pontificales in metropolitanis vel aliis 
cathedralibus aut principales in collegiatis ecclesiis forent, recipere et reti
nere iliaque simul vel successive simpliciter vel ex causa permutacionis quo- 
ciens vellet dimittere etc. posset dispensare petenti, sanctitas vestra, peti
tionem huiusmodi per « Fiat ut petitur » signavit, ut in supplicatione desu
per signata2, cuius tenorem hic habere placeat pro expresso, plenius conti
netur. Verum, propter restrictiones regularum S.V., sub signatura huiusmodi 
canonicatus et prebende metropolitanarum et aliarum cathedralium ac di
gnitates venire non censeant, ut igitur dispensario huiusmodi ipsi Galioto 
uberior fiat, supplicat humiliter S.V. Galiotus prefatus quatinus litteras 
super dicta supplicacione conficiendas ad singula in ea petita expediri man
dare de gratia speciali........ a Fiat ut petitur. 0 . 3 Datum Genezani, Pe
nestrine diocesis, quintodecimo kalendas augusti, anno undecimo.

285 Genazzano, 19 luglio 1428
Beatissime pater. Exponit S.V. devotus vester Valentius Iohannis de 231, 184 r. 

Koos, presbyter Ianuensis diocesis, quod cum ipse olim cuidam mulieri 
coniugate, extra villam et in campo tunc existenti, verba ut se exponenti 
carnaliter cognosci permitteret dixit, que quidem mulier, auditis huius-

a V. formulario, n. 6.
1 V. n. 272. 3 Lettera in Reg. Lat. 283, c. 133 r.
2 V. n. 274.
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modi verbis, minas mortis per suum maritum et consanguineos exponenti 
inferendas inposuit, et cum propter huiusmodi verba omnino mori oppor- 
teret dixit, exponens autem, hiis auditis, terrore concussus, crudelitatem 
mariti et consanguineorum dicte mulieris timens, eandem mulierem ut ab 
eiusa facienda accusatione et infamia exponenti inferenda desisteret et 
premissa taceret cogere et inducere visus fuit, que mulier exortationi et 
petitioni exponentis minime acquiescere voluit, sed magis cum propter hoc 
omnino mori opportere dixit, exponens vero, videns quod aliter cum ho
nore et absque infamia ab ea separari non posset et mortis periculum evi
tare posse dubitans, eandem mulierem cum quodam cutello ibidem taliter 
volneravit quod exinde statim expiravit. Cum autem, pater sancte, dictus 
exponens de morte dicte mulieris postmodum summe doluerit prout dolet 
de presenti, nec in premissis alias quam ut premictitur culpabilis existât 
cupiatque ex magno devotionis fervore in omnibus suis ordinibus perpetuo 
Domino famulari, supplicat S.V. quatenus ipsum a reatu b huiusmodi homi
cidii absolvere secumque super irregularitate ex premissis contracta digne
mini misericorditer dispensare. Fiat de absolutione. O. Datum Genezani, 
Penestrine diocesis, quartodecimo kalendas augusti, anno undecimo.

2^6 Genazzano, 31 luglio 1428
228, 38 r. Beatissime pater. Nuper vestra S. devoto oratori vestro Iacobo de

Seraphinis de Varisio, presbytero Ianuensis diocesis, de prepositura ec
clesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, tunc certo modo vacante et antea 
dispositioni apostolice reservata, cum onere tamen certe annue pensionis 
per eum annis singulis persolvende, provideri concessit, prout in supplica
tionibus desuper signatis ', quarum tenores dignetur E.S. habere pro ex
pressis, plenius continetur. Verum, sanctissime pater, quia in supplica- 
cione huiusmodi concessionis ubi per inadvertentiam et errorem fuit dic
tum quod fructus etc. dicte prepositure absque cotidianis distributioni
bus sexaginta librarum monete Ianuensis valorem annuum non excedunt, 
debuit dici ad veritatem tantummodo quadragintaocto, dignetur E.S. lit
teras apostolicas super eadem supplicatione cum expressione dumtaxat

a Segue depennato  occasione b segue parola depennata.
i V . nn. 280, 281.
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dictaram librarum quadragintaocto dicte monete expediri mandare, premis
sis ........ a Fiat. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie kalendas
augusti, anno undecimo.

287 Genazzano, 12 agosto 1428
Beatissime pater. Nuper V.S. devoto oratori vestro Iacobo de Sera- 223, 96 r. 

phinis de Varisio, presbytero Ianuensis diocesis, de prepositura ecclesie 
Sancte Marie de Vineis Ianuensis, que curata et dignitas principalis exi
stit, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, 
cum onere certe annue b pensionis super illius fructibus etc. per eum et 
suos in illa successores annis singulis persolvende provideri ac secum ut 
una cum dicta prepositura quosdam perpetuos annuos redditus in titulum 
perpetui beneficii sine cura assignari solitos, capellaniam Grecorum nun
cupatos, in eadem ecclesia quos obtinet quamdiu ad solutionem dicte 
pensionis obligatus extiterit retinere valeat, dispensari gratiose concessit, 
prout in supplicacionibus desuper signatis quarum una est super ipsius 
prepositure annuo valore reformatoria, quarumque tenores dignetur E.S. 
habere pro expressis, plenius continetur. Veram, sanctissime pater, quia in 
non obstantiis dicti Iacobi in priori dictaram supplicationum expressis per 
inadvertenciam et errorem de mansionaria que simplex officium est dicte 
ecclesie, cuiusque fractus etc. triginta libraram monete in illis partibus 
currentis secundum communem extimationem valorem annuum non ex
cedunt, et quam, prout iuxta ipsius ecclesie consuetudines potest, una cum 
capellania Grecorum huiusmodi canonice obtinet, nulla mentio facta fuit, 
ne propterea huiusmodi concessionis gratia alicuius surreptionis note su- 
biaceat, dignetur E.S. litteras apostolicas desuper conficiendas cum expres
sione premissorum, de quibus non est facta mentio ut prefertur, cum ipse 
Iacobus eandem mansionariam quam primum etc. omnino dim itterec sit
paratus, expediri mandare de gratia speciali, premissis......... a Concessum.
G(eraldus) Conseranensis2. Datum Genezani, Penestrine diocesis, pridie 
idus augusti, anno undecimo.

a V. formulario, n. 6 b annue: in sopralinea c nel testo  dinittere
1 V. nn. 280, 281, 286. re di San Matteo in Reg. Lat. 284, c.
2 Lettera e mandato al vescovo di 150 v.

Salpi, all’abate di Santo Stefano e al prio-
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288 Roma, 1 ottobre 1428
229, 121 r. Beatissime pater. Dudum S.V. per quasdam suas litteras devoto ve

stro oratori Avenantio, rectori parrochialis ecclesie Sancti Marcellini Ia
nuensis, hospitale pauperum cum ecclesia Sancti Lazari, in suburbiis Ia- 
nuensibus, ei contigua, tunc certo modo vacans, per eum quoad viveret 
tenendum, regendum et etiam gubernandum gratiose committi mandavit, 
certo sibi super hoc executore deputato, prout in ipsis litteris, quarum 
tenorem dignetur E.S. habere pro sufficienter expresso, plenius continetur1. 
Deinde vero, licet dictus Avenantius litteras predictas ubique usque ad il
larum ad cameram apostolicam deportacionem inclusive infra terminum con
stitutionis vestre super talibus litteris expediendis prefixum expediri fecis
set, animo et intentione eas executori predicto infra huiusmodi terminum 
presentandi u t ille execucioni debite mandarentur, nichilominus tamen qui
dam Gerardus de Fornariis, olim ipsius hospitalis rector, iuste sue priva- 
cionis et amocionis dudum de eo ab eodem hospitali quod tunc regebat 
facte impatiens, ipsumque Avenantium litibus involvere et pauperes in 
eodem hospitali degentes, prout antea diucius consueverat, opprimere ac 
in exhibitione necessariorum fraudare gestiens, pretextu cuiusdam arresti 
de illis in registro litterarum apostolicarum ad eius instanciam facti, tam 
diu detineri procuravit et fecit quod dictus A(venantius) eas executori 
predicto infra dictum terminum presentare nequivit, et nisi prelibata S., 
devotorum vestrorum antianorum ac plurimorum aliorum notabilium ci
vium civitatis Ianuensis, oppressionibus pauperum huiusmodi pie compa
tiendum, supplicationibus desuper annuendo, arrestum huiusmodi rela
xari iussisset, adhuc littere ipse detinerentur ut primitus impedite et licet, 
sanctissime pater, eedem littere sint vestre benignitatis gratia liberate, dic
tus tamen A(venantius) propter huiusmodi termini lapsum qui penalis 
dicitur de illarum viribus hesitari seque super eodem hospitali molestari 
posset timet tempore procedente, quare pro parte tam antianorum et ci
vium quam etiam Avenantii predictorum E.S. humiliter supplicatur qua
tenus de benignitate apostolica decernere dignemini litteras et mandatum 
prefata et omnia inde secuta alicui irritacionis pene desuper imposite 
propter eundem lapsum qui ex huiusmodi arrestacione processit minime 
subiacuisse nec etiam subiacere, sed in suo pleno robore permanere ac si